specialiter illi legi que donaciones factas sine 

sollempnitatem insinuacionis infirmas et quando donator ex ipsa donacione fit pauper et 

donatarius lucuplex et habundans et |
26

 omni ali legum auxilio canonico et civili quo vel 

quibus dicta donatrix se adversus premissa seu premissiorum aliquod tueri posset nec aliquo 

vel iuvare, cerciorata prius |
27

 dicta mulier per me predictum notarium vulgari eloquio de 

predictis legibus et iuribus quod sint et quod dicant ea quod est iuris ignara quia mulier est. 

Unde ad huius rei futuram memo|
28

riam et plenam certitudinem de premissis facta sunt inde 

duo consimilia puplica instrumenta quorum presens penes eundem fratrem Iohannem 

remanendo et aliud penes dictam donatricem, |
29

 per manus mei predicti notarii solito meo 

signo signata subscripcionibus nostrum quas iudicis et notarii et subscriporum testium 

testimonio roboratum. Actum Salem anno, mense die |
30

 et indicione premissis, testes: 

Calzaranus de Villanova, Antonius Runchonus, Palmerius de Garufo, Gerardus de Lanzaloti, 

Nicholaus de Caradonna, Niculosius de notario Orlando |
31

 Raymundus de Gavarrecto 

+ Ego Fidericus de Lanzalocti qui supra ex iudex testor
(a)

+ Ego Ramudu de Gavarretu testis sum 

+ Ego Antonius Runchonus testor
(b)

+ Ego Palmeri de Garufo testi sum 

+ Ego Calzaranus de Villanova testor  ut supra
(c)

+ Ego Gerardus de Lanzaloctis testor ut supra  

+ Ego Petrus de Filatori qui supra regius puplicus tocius vallis Mazarie notarius premissa 

scripsi et testor 

(a)

In A -tesstor 
(b)

In A -tesstor 
(c)

 In A -suupra 
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43 

1371 settembre 24, X ind., Trapani 

Francesca de Catania dona alla chiesa di Santa Maria Annunziata due case, site in contrada 

Cortina; il trasferimento della proprietà avverrà a condizione che vita natural durante resti alla 

stessa Francesca l’usufrutto delle case, il quale usufrutto spetterà in seguito a donna Rosina e 

donna Costanza, dietro pagamento annuo di 5 tarì ai frati carmelitani. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30389 

Sul verso soltanto annotazioni tarde. 

Si segnala che nel testo il nome del giudice è stato eraso, resta integra la sottoscrizione in calce al 

documento. 

Documento in stato di conservazione complessivamente buono. 

In [nomine] Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 

septuagesimo primo mense septembris vicesimo quarto die eiusdem mensis decime 

indicionis, regnante serenissimo domino |
2 

domino nostro rege Friderico Dei gratia rege Sicilie 

illustrissimo ac Athenarom et Neopatrie duce, regno vero sui anno sextodecimo. Feliciter, 

amen. Nos Aloysius Girbini
(a)

 iudex Trapani Ma|
3

[theus de] Mayda de Trapano imperiali 

autoritate ubique et regali in Trapano notarius puplicus atque iudex ordinarius ad contractus et 

testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et 

testa|
4

[mur] quod presens coram nobis soror Francisca, mulier de Catania de Ordine 

carmelitane habitatrix Trapani, consenciens prius in nos predictos iudicem et notarium ut in 

suos cum scirent ex sui certa scientia [non esse] |
5

 [suos iu]dicem et notarium in hac parte, 

considerans et advertens puras d[ilectionem], dev[otionem] et amorem quas et quos dicta 

soror Francisca habuit et habet ac gessis et gerit pronto animo supra ecclesiam gloriose
(b)

Vir|
6

ginis Marie Nuntiate de Trapano et in eadem Virgine Marie nilens ipsas dilectionem, 

devotionem et amorem que remuneracione sunt digna in remunerata transire scilicet ei dignis 

meritis respondere condignis sponte |
7 

et sollempniter nullis vi dolo, metu vel fraude  inducta 

sed de sua bona, pura, grata et voluntate spontanea nemine eam ad hoc cogente libere et 

absolute pro remedio anime sue donavit, dedit |
8

 et ex causa donacionis ipsius per fustem 
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penne mei predicti notari ut est moris in Trapano tradidit et assignavit iure proprio et in 

perpetuum ea donacione que dicitur inrevocabiliter inter vivos fratri Nicholao de Panormo,|
9 

fratri eiusdem Ordinis Sancte Marie Nuntiate seu de Monte carmeli ibidem presenti stipulanti 

et recipienti pro parte et nomine eiusdem ecclesie seu conventui et successorum  ipsius, 

domos duas ipsius sororis Fran|
10

 cisce continue et collaterales, una scilicet inter alia in quibus 

dicta soror  Francisca nunc moratur et habitat, sitas
(c)

 et positas in terra Trapani in contrata 

Curtina iuxta domos magistri Bertini (Perrinarii), iuxta domos Iohannis de |
11

 Benintendi, 

iuxta domos heredi quondam Franciscine mulieris de Custella, iuxta viam puplicam et alios 

confines, cum omnibus et singulis iuribus, rationibus, proprietatibus, introytibus, exitibus et 

iustis pertinencis suis predictis reservato nichi|
12

lominus et detempto eidem sorori Francisce 

per se et in vita sua et infrascriptarum personarum usufructu et habitacione communi ipsarum 

domorum in vita tantum ipsius sororis Francisce donatricis et dictarum personarum et post